
 

 
 
 

8-3 
AMENDEMENT: PMD Brengpunt Milieustraat 
 
De gemeenteraad van Harderwijk, bijeen in de openbare vergadering van [datum], ter behandeling 
van agendapunt 8 “Ombuigingen en Kadernota”, gehoord de beraadslaging, 
 
Constaterende dat: 

• In het huidige raadsvoorstel onder post P7-12 wordt voorgesteld het PMD-brengpunt bij de 
milieustraat te sluiten; 

• Het van belang is om bij de begroting 2025 een integrale afweging te maken rondom de 
afvalstoffenheffing, waarbij de impact en kosten van het sluiten van het PMD-brengpunt op 
zorgvuldige wijze worden meegewogen; 

• De besluitvorming over het sluiten van het PMD-brengpunt mogelijk voorbarig is, gezien de 
nog te presenteren varianten voor de afvalstoffenheffing en de bijbehorende kosten en 
baten. 

 
Overwegende dat: 

• Een integrale afweging van de kosten en baten essentieel is om tot een weloverwogen besluit 
te komen over de afvalstoffenheffing en de eventuele sluiting van het PMD-brengpunt; 

• Een voorbehoud noodzakelijk is om de kadernota en ombuigingen vast te stellen alvorens 
definitieve besluiten te nemen over specifieke bezuinigingsmaatregelen zoals het sluiten van 
het PMD-brengpunt. 

 
Besluit: Beslispunt 5 toe te voegen aan het raadsvoorstel, luidend als volgt: 
"Punt P7-12 ‘PMD brengpunt milieustraat sluiten’ te schrappen uit de ombuigingen en de € 60.000,00 
ten laste brengen van de baten afvalstoffenheffing voor 2025.” 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Tim Smit-Brouwer  Jan van Panhuis 
Harderwijk Anders  SGP 
 


